Vocabulaire fréquentiel :

Fréquence 1 :

ac. , atque. ¹: et, et aussi, et d'autre part; et pourtant, mais
 ad. , *prép. + acc.* ¹: pour, en vue de
 ante. ¹: *prép. + acc.* : devant
 caedes. , is *f* ¹: meurtre
 corpus. , corporis, *n* ¹: le corps
 cum. ¹: *conj* : + *ind.* : quand, lorsque
 cum. ¹: *prép+ abl.* : avec
 dum. , *conj.* ¹: + *ind. pr.* : tandis que ;

e. , ex. + *abl*¹: par suite de, au moyen de
 ego. , me. , mei. , mihi. / mi. , me¹: je, moi ;
 et. , *conj.*¹: et, aussi, même
 hic. , haec. / hae. , hoc.¹: *adj* ce, cette ; *pr* celui-ci, celle-ci, ceci ;
 ipse. , ipsa. , ipsum. (*gén.* : ipsius, *datif* : ipsi)¹: **1** même (moi-même, toi-même, etc.) ; **2**
sert aussi de pronom ou d'adj. d'insistance : lui, ou à préciser : précisément, justement.
 is. , ea. , id.¹: *adj* ce, cette ; *pr* celui-ci, celle-ci, ceci, il
 jam. , *adv.*¹: déjà ; désormais ;
 lumen. , luminis *n*¹: lumière
 magis. , *adv.*¹: plus, davantage; plutôt ;
 medius , a, um¹: au milieu de
 meus. , mea. , meum.¹: mon, ma
 ne. ... quidem.¹: pas même, ne pas même ;
 nec. , neque.¹: et ne pas, et non (*si la négation porte sur un seul mot*), et sans (*devant*
participe) ;
 non. , *neg.*¹: ne...pas, non, pas
 nos. , nos, nostri. / nostrum. , nobis. , nobis¹: nous
 noster. , nostra. , nostrum.¹: *adj.* notre, nos ;
 nox. , noctis. *f*¹: **1** la nuit ; **2** l'obscurité, les ténèbres ;
 ob. , *prép.* + *acc*¹: à cause de, sous l'effet de, en raison de
 pes. , pedis. , *m*¹: pied
 primus. , a, um¹: premier
 que.¹: et (*post-posé*: -que)
 qui. , quae. , quod. , *pr. adj. rel*¹: qui, que, quoi, dont, lequel... ; qui = *souvent* is qui : celui
 qui, quod = *souvent* id quod : ce que ...etc. ;
 quidam. , quaedam. , quoddam. (*adj* quiddam.) *pr. adj.*¹: *adj.* certain ; une sorte de ;
parfois intensif pour le mot qui précède ; // *pr.* un certain, quelqu'un , quelque chose
 quidem. , *adv.*¹: **1** en vérité ; **2** mieux, qui plus est (*progression*) ;
 quisque. , quaeque. , quidque.¹: *pr.* chacun, chaque chose
 redeo , is, ire, redii , reditum¹: revenir, retourner, s'en retourner
 sed. , *conj.*¹: mais ; au contraire ;
 sic. *adv.*¹: ainsi
 simul.¹: *adv* : en même temps

singuli , ae, a ¹: *pl.* : **1** chacun en particulier; **2** un par un, chacun un, un par personne ...*etc.*
(*distributif*)

sum. , es. , esse. , fui. ¹: être

trado. , is, tradere , tradidi, traditum ¹: transmettre, remettre, livrer, abandonner ;

tres. , tres, tria. ¹: trois (*gén.* trium. , *datif et abl* : tribus.) ;